
          COMUNE DI FOLIGNANO
 Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 7

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

CONTABILITA' - BILANCIO - PERSONALE

Numero  2   Del  08-01-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ELABORAZIONE STIPENDI E A=

DEMPIMENTI CONNESSI - CIG. ZF02B77665

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 08-01-020

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 2 del 08-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE

RICHIAMATA la Delibera di G.M. n. 34 del 16/03/2017, dichiarata
immediatamente eseguibile,  con la quale è stato disposto di
esternalizzare il servizio di elaborazione stipendi e relativi
adempimenti fiscali dei dipendenti e amministratori;

RICHIAMATA la Derminazione RG 100 del 28/03/2017, con la quale, è
stato affidato il  servizio di elaborazione degli stipendi di
dipendenti e amministratori e degli adempimenti connessi per la durata
di anni 3, alla Ditta  "Studio Consulenza del Lavoro Fazzini Ernesto
N."’, con sede in Via B. Cairoli 45, 63100 Ascoli Piceno, P.I.
01196790446;

RITENUTO, per la complessità della materia e delle evoluzioni
normative che riguardano i diversi istituti coinvolti (Inps ex
Gestione Inpdap, Inail, Agenzia delle Entrate ecc.), di prorogare
l'affidamento del servizio di elaborazione stipendi e relativi
adempimenti fiscali e previdenziali dei dipendenti ed amministratori
per ulteriori 3 anni, mediante trattativa con un unico operatore sulla
piattaforma consip, strumento mercato elettronico, con la succitata
ditta di di consulenza del Lavoro;

Di quantificare l'importo a base d'asta, a corpo, nell'importo di euro
14.100,00 oltre IVa e Cassa Consulenti;

PRESO ATTO che entro il suddetto termine l'operatore economico citato
ha presentato la propria offerta di euro 14.000,00;

RITENUTA congrua l'anzidetta offerta rispetto all'adesione alla
Convenzione del MEF per la durata di anni 3, anche in considerazione
del fatto che l'adesione al servizio paghe del MEF non esime
dall'incaricare un consulente del lavoro esterno per la gestione di
adempimenti fiscali e previdenziali;

RITENUTO, quindi di dover procedere alla stipula del  contratto,
avvalendosi della piattaforma CONSIP/strumento MEPA/metodo trattativa
diretta con un unico operatore economico, accettando  l'offerta di
euro 14.000,00, presentata dallo Studio Consulenza del Lavoro Fazzini
Ernesto N."’, con sede in Via B. Cairoli 45, 63100 Ascoli Piceno, P.I.
01196790446, ferme restando le condizioni generali di contratto e di
fornitura stabilite da CONSIP;

DATO ATTO che l'art.7 comma 2 del D.L.52/2012 convertito con L.94 del
06/07/2012 prevede "....omissis . che altre le amministrazioni
pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001,
n. 165, per gli acquisti di beni e  servizi  di  importo  inferiore
alla  soglia  di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al
mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri
mercati  elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328";

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi
di importo inferiore ai 40.000 €
- per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano
applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e
nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;
- possono essere acquisiti in economia ai sensi dell'art.25 del
Regolamento comunale in materia;
- ai sensi dell'art.26 comma 2, del medesimo Regolamento è consentito
l'affidamento diretto da parte del Responsabile del settore;
- sono presenti nel catalogo MEPA "Servizi di supporto alle attività
delle Pubbliche Amministrazioni";

Acquisito il CIG ZF02B77665;

VISTI:
- il Reg.to com.le per le acquisizioni in economia di beni, servizi
e lavori;

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 2 del 08-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei
Servizi;
 - il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;
 - il D.Lgs.50/2016 e smi

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono
parte integrante e sostanziale della presente Determinazione,

1) DI AFFIDARE, per la durata di anni 3, per le ragioni indicate in
premessa, che qui s’intendono integralmente richiamate – ex art.36,
comma 2, lettera a) D.Lgs 50/2016 smi in combinato disposto con gli
artt.25 e 26 del vigente regolamento per le acquisizioni in economia,
allo Studio Consulenza del Lavoro Fazzini Ernesto N."’, con sede in
Via B. Cairoli 45, 63100 Ascoli Piceno, P.I. 01196790446 il servizio
di elaborazione degli stipendi di dipendenti e amministratori e degli
adempimenti connessi descritti al prezzo complessivo di euro
17.640,00, comprensivo di IVA (22%) e cassa consulenti (4%);

2) DI IMPEGNARE per il servizio di cui trattasi la somma complessiva
di € 17.640,00 IVA e Cassa Consulenti incluse, con imputazione della
spesa al Cap. 198/9 "SPESE PER ESTERNALIZZAZIONE SERVIZIO BUSTE PAGA
PERSONALE DIPENDENTE", come di seguito indicato:

     -  Euro    5.880,00        Bilancio  pluriennale       2020
     -  Euro    5.880,00        Bilancio         "          2021
     -  Euro    5.880,00        Bilancio         "          2022

3) DI DARE ATTO CHE  che si provvederà al pagamento della spesa
mediante atto di liquidazione, dietro presentazione di regolare
fattura elettronica emessa dall’operatore economico, previa verifica
della conformità della fornitura del servizio di cui trattasi ed
acquisizione d’ufficio del DURC;

4) DI DARE ATTO CHE non sussistono situazioni di conflitto di
interesse relativamente al presente atto;

5)  Di dare atto che il CIG da utilizzare al fine della tracciabilità
dei flussi finanziari relativo al contratto  oggetto di affidamento è
il seguente ZF02B77665.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni.

Folignano (AP), lì 08-01-020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 2 del 08-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del T.U.E.L.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del T.U.E.L.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva2.
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 2 del 08-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
FOLIGNANO


